MATERIALLISTE

Pos. Stiick Bezeichnung Profil Ldnge in mm
Element A - 1 Stiick
1 2 |Rahmen RRK 40x40x3 1302
101 2 " " 1302
102 4 " " 2790
201 16 |Staketen Gasrohr 1/2" 3070
202 2 " " 140
301 16 |Kugeln RBS 8.32005.0035
302 6 |Torbdnder RBS 3.52020.178
303 2 |Bajonettverschluss MTS 64.7422.00
304 1 |Tiranschlag / Hausnummer BLE 6x245 280
305 1 |Schloss mit Kasten RBS 8.02015.6600
306 1 |Schliessblech MTS 12.2015.205
307 2 |Driicker Triebenbacher 57.527
308 1 |Driickerstift 8x8mm MTS 11.1008.65
309 3 |Bodenbuchse MTS 64.7421.00
2 |Zylinderschraube M6x55
2 |Senkschraube M6x20
Element B - 2 Stiick
2 2 |Rahmen RRK 40x40x3 2872
103 2 " " 2872
203 40 |Staketen Gasrohr 1/2" 2820
301 40 |Kugeln RBS 8.32005.0035
Element C - 2 Stiick
3 2 |Rahmen RRK 40x40x3 3148
104 2 " " 3148
204 44 |Staketen Gasrohr 1/2" 2320
301 44 |Kugeln RBS 8.32005.0035
Element D - 2 Stiick
4 2 |Rahmen RRK 40x40x3 3700
105 2 " " 3700
205 52 |Staketen Gasrohr 1/2" 1820
301 52 |Kugeln RBS 8.32005.0035
Pfosten
5 2 |Pfosten RRW 80x80x6.3 3300
6 2 " " 3050
7 2 " " 2582
8 2 " " 2010
206 8 |Fussplatten BLE 15x180 180
207 24 |Laschen BLE 20x30 80
310 8 |Kugeln RBS 8.32005.0080
311 8 |Pfostendeckel MTS 15.1212.8080
48 |Zylinderschraube M10x20
48 |Muttern M10
96 |U-Scheiben M10
8 |Sechskantschrauben M10x35
32 |Klebeanker HAS-RMq6x125/35
|Aufgabe 6 |Kandidat/In Musterlésung Nr. |Blatt




MATERIALBEDARF / Hauptmaterial ohne Beschlige und Befestigungen

Pos. Stiick Bezeichnung Profil Lingeinmm [Kg/m [Kg/tot
4|Pfosten RRW 80x80x6.3 6000 14.2 341
10 |Rahmen RRK 40x40x3 6000 3.41 205
63 |Staketten Gasrohr 1/2" 6000 1.22 461
1 |Fussplatten BLE 15x180 1440 21.6 31
1 |Laschen BLE 20x30 1920 4.71 9
Total 1'047
|Aufgabe 6 |Kandidat/ln Musterlésung Nr. |Blatt




BEILAGE DETAILAUSZUG

WooNDLANWNR

~
o

W oo NN WNR

RRK 40x40x3
1 2 3 eff. Lange

3700 1302 5002
3700 1302 5002
3700 1302 5002
3700 1302 5002
3148 2790 5938
3148 2790 5938
3148 2790 5938
3148 2790 5938
2872 2872 5744
2872 2872 5744

|Total 10 Stangen & 6000mm

Gasrohr 1/2"

1 2 3 eff. Linge

3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
3070 2820 5890
2820 2820 5640
2820 2820 5640
2820 2820 5640
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 5140
2820 2320 140 5280
2820 2320 140 5280
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960
2320 1820 1820 5960

|Total 63 Stangen & 6000mm




Poc

LT 2760 i O A B
s 1302 17 1302 zc/_pg—;gio _ Jifi | DETAIL 2
| 168,138438;.138.138.13&12/8]138,168 po=s0Y | Y Pes 2\ i F Pes BeC - 2.9
O | ement A o i
i | (/Po.f;iea i ‘ Piss mlj
O i 0O 9 9 o o o ol TN} :g;r MRl o | a 0o o f
i /’ Q> i M
| 3 i ra
i : ? J 3 i = .i+
| .\‘ g | e #}_
= e | (L7 Pt 5 "l
i % ’ 1.1 |
i % G ‘ ,V/f 57| NSO | S
! N 4 o 4R}
i 1 y A i & / 2958 y
| BT & p 1Y i‘*‘@i ] 168 138,138, - (16 x 138)= 2208 p¢ 304 ) 138,168  pos 3y,
| N : / ! | PeoAGL PSS b i
! \ a / il‘ H BETAL 1 // +3,31 S Element B A\t pog 2\
: : P : _“77,777@ Pos 2. . % (__
{ 7 i : i
! A | ! a : o B 0 0 A 6 0y R q a q q \ : o
; L [Himp i AL T8 aniy
i N 7 ol | i - i
. N o | ! | _
I N @l | o | ) i
i o ! o = i ! i
| ' \ | , | |
| AT W i |
i AN I Rk i i
i % :’ ucﬁ } 8 i ‘ i
| . Rk aE i
| 1% N / b | e RE |
| s ~illi| oETAL 2 b Rk | i
i / il | i | i
i | 1 i i
| L) | ! i‘ ;
i i | ! , o |
! | | i o | & ||
| | o] | ; = o~ o
| St i o i
i A | |
i m i 0 ! !
i N i || | i i
i L1 il | |
i — TN | |
| ’ \ ' \ fog 1o€ | i
I 40 : :
— 4] | i
! | )
POS 207 ! e
! | oremeel
| | |
| ) |
b | | —
i U+ 0,250 i; | {
|~ T A N e
+1- 0,00 ] ) | ! —W—Mb‘si
N /S N . SENERS. P SO S| ST NN (NS (N Sy
i 2 i
DETAIL 1 MATERIALLISTENAUFGABE 2014 Mst. 1:5 (A3)
Aufgabe 6 | Kandidat/In: Nr., Blatt 9 von 10




08l

08

180

DETAIL 7|

3234
(18 x 138)= 2454

Element C

DETAIL 6

2 M._\zu_ |
ey
2%l _ e
o
El s
= - ]
V4 0 | o
| | &
| 0 = | m
(B
|
| o
| =
=
I3
Q.
© !
| @ ) ;
7 (=] J ﬁ .
(ap] , u
() ( J i
©| @ £F | ! -
ol © Sicka ol 0Z8T g | g
™M x G ) | P )
o S w i i <
g O L | =
= A T N
0 I m
Ie o— { S I < i
o wd H L4 = =
| \I_ /.1.’\U i 4, : 2 ©
N T | B8
| - __ A T v I =
_ 8 { P Bl
| “,-I I v,
< M =
B | T 2| ©
0 “ | x ¥
| e | e B |
0 2852 | / iskl = | 2
_ e | Lo < 5
_ | T = | <
| 1 —l _,\M|.6u:_ 3
@ 2 i ol I
~— © =y | L L=
R I OB
- 2 ~ 0P~ 0 | O~
| ® # w g S VN |
E L9 SN WA —
g —f——\———- - ————— —— T S o — —

Lo
a2
o=

0cee

050¢€

e

168,138138,
+<3£15
2 0]

DETAIL 4




	Materialliste
	SKMBT_C45214051407260

